pisarzy sądowych, którzy wymiar sprawiedliwości
zagarnęli w swe ręce.

„Te słabe strony sądów gminnych wykryła rewi
zja., dokonana przez senatora Gerarda, b. starszego
prezesa iz,by warszawskiej,

„Ażeby choć w części zaradzić złemu, wydane zo
stało prawo z d. 11 (23) maja 1882 r., zaprowadza
jące wybory kolejne, co ułatwiało kontrolę. Z uwa-

?iobe gtrqny sądów gminnych rząd nie uważał
właściwe zrównać całkowicie ich kompeten-
sądami pokoju a ministerjum sprawiedliwości

i esy? baczniejszą uwagę na kandydatów
innych i jeżeli osoby, wybrane przez